
 

                COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI 
                  Provincia di Macerata 

 
 

    
  Piazza del Municipio, 2     62020 Penna San Giovanni (MC)   -     0733 669119 – 0733 699177     0733 669514 

web:www.comune.pennasangiovanni.mc.it   e-mail:info@comune.pennasangiovanni.mc.it  PEC:pennasangiovanni@pec.it 

         

Prot. n. 0004284 del 17.08.2020        Penna San Giovanni, data del protocollo 
 
       
 

EMERGENZA CORONAVIRUS 
DISPOSIZIONI AGGIORNATE AL 17 AGOSTO 2020 

 
IL SINDACO 

 
VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 29 luglio 2020 recante: “Proroga dello stato di emergenza in conseguenza 
del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”, con la quale è stato 
prorogato fino al 15 ottobre 2020 lo stato di emergenza dichiarato lo scorso 31 gennaio in conseguenza del rischio sanitario 
connesso all’infezione da Coronavirus; 
 
VISTO il Decreto-Legge 30 luglio 2020, n. 83 recante: “Misure urgenti connesse con la scadenza della dichiarazione di 
emergenza epidemiologica da COVID-19 deliberata il 31 gennaio 2020”; 
 
VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute in data 1° agosto 2020 avente ad oggetto: “Ulteriori misure urgenti in materia 
di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 7 agosto 2020 recante: “Ulteriori disposizioni attuative 
del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, 
e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 
COVID-19.”; 
 
VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 16.08.2020; 
 
Al fine di tutelare al meglio il bene e la salute pubblica e di assicurare il contenimento della diffusione del virus COVID-19, 
 

DISPONE 
 

che a decorrere dal 17.08.2020 e sino all’adozione di successivo Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri ai sensi 
dell’articolo 2, comma 1, del D.L. 25 marzo 2020, n. 19, convertito con modificazioni dalla L. 22 maggio 2020, n. 35, e 
comunque non oltre il 7 settembre 2020: 
 
a) è fatto obbligo dalle ore 18.00 alle ore 06.00 sull’intero territorio comunale di usare protezioni delle vie respiratorie anche 
all’aperto, negli spazi di pertinenza dei luoghi e locali aperti al pubblico nonché negli spazi pubblici (piazze, slarghi, vie, 
parchi, ecc.) ove per le caratteristiche fisiche sia più agevole il formarsi di assembramenti anche di natura spontanea e/o 
occasionale; 
b) sono sospese, all’aperto o al chiuso, le attività del ballo che abbiano luogo in locali destinati all’intrattenimento o che si 
svolgono in spazi comuni delle strutture ricettive o in altri luoghi aperti al pubblico, dove non è possibile monitorare il 
rispetto del distanziamento sociale. 
 
La presente è valida ed efficace fino a nuova o diversa disposizione. 
 

I trasgressori saranno puniti a norma di legge. 
 
L’Ufficio di Polizia Municipale e le Forze dell’Ordine sono incaricati di far rispettare quanto contenuto nella presente. 
 
 
           Il Sindaco 
                Stefano Burocchi 
 


